
REKAPITULACE OPATŘENÍ S NEJVYŠŠÍ PRIORITOU 

P1: ZDRAVOTNÍ 

Zavedení výsledků výzkumu a vývoj nových postupů v oblasti lázeňské péče do 
praxe a jejich legislativní zakotvení ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví 
ČR 
Prezentace lázeňství jako prevence a součásti zdravého životního stylu 

P2: 
VĚDECKO-
VÝZKUMNÝ 

Balneologická výzkumná činnost (základní, aplikovaný a experimentální výzkum) 
Zřízení veřejné vysoké školy (min. fakulty) v oblasti léčebné rehabilitace, 
balneologie, fyzioterapie atd. 

P3: EKONOMICKÝ 

Zásadnější zapojení samosprávy ve financování aktivit spojených s lázeňstvím 
a balneologií 
Iniciace systémových změn financování lázeňské péče z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění 

P4: SPOLEČENSKÝ 
Zlepšování stavu městské a lázeňské infrastruktury 
Podpora pestrého kulturního, sportovního a volnočasového vyžití pro všechny 
cílové skupiny (s vazbou na lázeňství a místní léčivé zdroje) 



PILÍŘ 1: ZDRAVOTNÍ 

1 
Zavedení výsledků výzkumu a vývoj nových postupů v oblasti lázeňské péče do praxe a jejich 
legislativní zakotvení ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví ČR 

14 

2 Prezentace lázeňství jako prevence a součásti zdravého životního stylu 10 

3 Lázeňství jako součást celostní medicíny 7 

4 
Léčba přírodními léčivými zdroji, rozvoj rehabilitace a předcházení sekundárních komplikací 
chronických onemocnění 

6 

5 Kontakt a spolupráce s lékařskými společnostmi 2 

6 Dosažení dostatečné kvality a dostupnosti krajské zdravotní péče pro další rozvoj medical turismu 0 

6 Vyšší míra individualizace léčebných postupů každému klientovi 0 

6 Rozvoj přímých překladů z nemocničního lůžka do balneologického rehabilitačního zařízení 0 

6 Rozvoj dalších zdravotních služeb 0 

6 Přesun inspekčních orgánů do lázeňských míst 0 



PILÍŘ 2: VĚDECKO-VÝZKUMNÝ 
1 Balneologická výzkumná činnost (základní, aplikovaný a experimentální výzkum) 14 

2 Zřízení veřejné vysoké školy (min. fakulty) v oblasti léčebné rehabilitace, balneologie, fyzioterapie atd. 7 

3 
Zaměření středních škol odpovídající místním potřebám trhu práce – zejména se zaměřením na zdravotnictví, 
lázeňství, balneologii a cestovní ruch 

6 

4 Investice do léčivých zdrojů, jejich jímání, ochrany a využívání 3 

5 Iniciace vzniku dotačních titulů či systémových zdrojů financování na ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů 2 

5 Osvěta v předškolním, základním a středním vzdělávání s ohledem na význam lázeňství a balneologie v kraji 2 

7 
Realizace lázeňství a balneologie jako samostatného vzdělávacího programu pro lázeňské lékaře a ostatní 
zdravotnický personál (nikoliv jako součást oboru Rehabilitační a fyzikální medicína) organizovaného Institutem 
postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví) 

1 

7 
Prezentace a sdílení výsledků balneologického výzkumu na národní i mezinárodní úrovni (např. každoroční 
Balneologický kongres, časopis Balneologie) 

1 

7 
Poskytování pomoci lázeňským městům a subjektům působících v oblasti lázeňství ze strany balneologické 
výzkumné organizace 

1 

7 Vytváření balneologické databáze (elektronizace) ve spolupráci s ostatními knihovnami 1 

11 Podpora činnosti balneologických výzkumných organizací (zejména Institutu lázeňství a balneologie v.v.i.) 0 

11 Vzdělávací, osvětová a publikační činnost Institutu lázeňství a balneologie v.v.i. 0 

11 
Realizace školících aktivit a vzdělávacích akcí (zejména pro doktorandy) ze strany vzdělávacích a výzkumných 
organizací (vč. Institutu lázeňství a balneologie v.v.i.) atp. 

0 

11 Realizace stáží studentů SŠ, VOŠ, VŠ v balneologických a lázeňských provozech 0 

11 Spolupráce se zahraničními i tuzemskými balneologickými výzkumnými organizacemi 0 

11 Vytvoření systému přenosu znalostí mezi generacemi v oblasti balneologie 0 

11 Certifikace poskytovaných lázeňských služeb 0 



PILÍŘ 3: EKONOMICKÝ 
1 Zásadnější zapojení samosprávy ve financování aktivit spojených s lázeňstvím a balneologií 7 

1 
Iniciace systémových změn financování lázeňské péče z prostředků veřejného zdravotního 
pojištění 

7 

3 
Osvěta laické veřejnosti v oblasti využívání lázeňství a jeho ekonomického významu i pro 
další ekonomická odvětví v kraji 

6 

4 Zefektivnění systému kontroly lázeňských provozů 4 
4 Zajištění odbornosti poradních orgánů Karlovarského kraje a dalších institucí 4 
6 Posílení prezentace lázeňství prostřednictvím Destinační agentury 1 
6 Marketingové průzkumy potřeb cílových skupin a následné využití potenciálu nových trhů 1 

6 
Zajištění udržitelného financování lázeňské péče (např. zajištění vyšší míry spolufinancování 
péče ze strany státu) 

1 

6 Podpora společenské odpovědnosti subjektů působících v lázeňství a balneologii 1 
10 Spolupráce Destinační agentury s dalšími lázeňskými aktéry v kraji 0 
10 Podpora lázeňských provozů využívajících léčivé zdroje 0 

10 
Spolupráce s centrálními orgány v dané oblasti (např. novela lázeňského zákona ohledně 
nakládání s léčivými zdroji) 

0 

10 Mezinárodní spolupráce s důrazem na potřeby lázeňství a cestovního ruchu 0 

10 

Rozvoj přeshraniční spolupráce – projekty např. kraj by identifikoval subjekty, které by 
mohly v kraji investovat do rozvoje oboru; spolupracoval se subjekty ve vazbě na oblast 
školství a mezioborovou a mezisektorovou spolupráci, analyzoval příhraniční subjekty a 
jejich aktivity pro sdílení dobré praxe. 

0 



 

PILÍŘ 4: SPOLEČENSKÝ 
1 Zlepšování stavu městské a lázeňské infrastruktury 9 

2 
Podpora pestrého kulturního, sportovního a volnočasového vyžití pro všechny cílové 
skupiny (s vazbou na lázeňství a místní léčivé zdroje) 

7 

3 
Snaha o přilákání nových rezidentů pracujících v oblasti lázeňství a balneologie, podpora 
dostupného bydlení (startovací byty apod.) 

6 

4 Vybudování veřejné lázeňské infrastruktury dostupné široké veřejnosti 5 
5 Podpora výzkumu, definování a následného udržování terapeutické krajiny 4 
6 Propojení lázeňského prostoru v lázeňských městech s místními obyvateli 3 
7 Obnova lázeňských památek 2 
8 Revitalizace a údržba městské zeleně a lázeňských parků 1 
9 Koordinace společenských akcí a informovanost o jejich konání 0 
9 Podpora spolkové činnosti a participace obyvatel na veřejném životě 0 
9 Realizace velkých eventů (např. Festival světla, Karlovarské kulturní léto atd.) 0 


